



# PREGÃO

## 01.009/2024

### PERP

# GRUPO 17



# Seleção de fornecedores - Julgamento

Pregão Eletrônico N° 90109/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



Disputa



Julgamento



Habilitação



Fase Recursal



Adjudicação/ Homologação



GRUPO 17 | 5 itens  
Aguardando julgamento

Valor estimado (total) R\$ 525.009,7000



25.179.741/0001-02

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 178.822.1000

Valor negociado (total) -

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado



40.744.626/0001-27

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 178.824.4600

Valor negociado (total) -

AMPLA MASTER COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado



26.230.868/0001-71

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 183.685.4800

Valor negociado (total) -

BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado



00.466.084/0001-53

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 244.481.4900

Valor negociado (total) -

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado



37.990.239/0001-66

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 314.841.0000

Valor negociado (total) -

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado



07.593.626/0001-06

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 314.869.4400

Valor negociado (total) -

T J M PAULA

CE

Envio de anexos: Encerrado



48.689.268/0001-09

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 346.589.4000

Valor negociado (total) -

M.F COMERCIO LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado



03.281.123/0001-36

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 347.468.2500

Valor negociado (total) -

WAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado



33.614.493/0001-09

Valor ofertado (total) R\$ 356.243.9400

Valor negociado (total) -

ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado



47.396.449/0001-84

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

CE



05.549.656/0001-81  
ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 378.581.6900  
Valor negociado (total) -

GERMANO BARROS SANTANA  
CE  
Envio de anexos: Encerrado



23.584.940/0001-70  
ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 395.558.6200  
Valor negociado (total) -

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA  
CE  
Envio de anexos: Encerrado



16.442.794/0001-83  
ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 444.904.1000  
Valor negociado (total) -

CONCEITO MULTISERVICE LTDA  
CE  
Envio de anexos: Encerrado



40.061.199/0001-82  
ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 446.251.6200  
Valor negociado (total) -

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
SP  
Envio de anexos: Encerrado



45.740.949/0001-66  
ME/EPP  
*Desclassificada*  
Valor ofertado (total) R\$ 451.069.5000  
Valor negociado (total) -

DISTRIBUIDORA DALA LTDA  
CE  
Envio de anexos: Encerrado



24.334.945/0001-08  
Valor ofertado (total) R\$ 498.749.7400  
Valor negociado (total) -

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  
CE  
Envio de anexos: Encerrado



27.950.673/0001-69  
ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 525.009.7000  
Valor negociado (total) -

JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA  
CE  
Envio de anexos: Encerrado



55.608.479/0001-35  
ME/EPP  
*Desclassificada*  
Valor ofertado (total) R\$ 525.009.7000  
Valor negociado (total) -

PARENTMOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CE  
Envio de anexos: Encerrado



26.644.910/0001-09  
ME/EPP  
*Desclassificada*  
Valor ofertado (total) R\$ 525.009.7000  
Valor negociado (total) -

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA  
CE  
Envio de anexos: Encerrado



Voltar

Anular

Revogar





**EXPRESSO**  
DISTRIBUIDORA

A  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

01.009/2024PERP

**Identificação do Licitante**

**Razão Social:** Expresso Distribuidora LTDA - EPP  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
Endereço: RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - URUCARÁ - MARANGUAPE-CE CEP: 61.948-830  
**Telefone:** (85) 98868-9532  
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

**Inscrição Estadual:** 06,536,9629

Email: expdistribuidora@gmail.com

**Identificação do Responsável**

**Nome:** Felipe Lima Soares  
**RG:** 2009009147270  
**Naturalidade:** Brasileiro  
**Endereço:** Rua Bento Albuquerque, 810, apt 1306 - Cocó - Fortaleza - CE  
**CEP:** 60192-060

**CPF:** 054.388.223.36  
**Estado Civil:** solteiro  
**TEL:** (85) 9 8868 9532

**MODALIDADE:**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Número do Edital:**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR**

**01.009/2024PERP**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ**

**OBJETO**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.**

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 05 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	20	R\$ 5,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 137,60	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
2	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 10 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	15	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 200,55	duzentos reais e cinquenta e cinco centavos
3	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 20 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	10	R\$ 12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 122,80	cento e vinte e dois reais e oitenta centavos
4	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 80 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	8	R\$ 47,22	quarenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 377,76	trezentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
5	BALDE em material plástico resistente, capacidade de 15 litros.	COMPLAST	UNIDADE	25	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 272,25	duzentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
6	BALDE GRANDE COM TAMPAS BASCULANTE, em material plástico rígido com capacidade de 100 litros, com tampa em forma basculante	LAR PLASTICO	UNIDADE	25	R\$ 156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.920,00	trs mil, novecentos e vinte reais
7	BALDE GRANDE COM TAMPAS REMOVIVEL PARA ROUPAS, em material plástico rígido com capacidade de 100 litros, com tampa e alça de sustentação.	IBAP	UNIDADE	15	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 848,25	oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
8	BALDE para lixo com tampa e pedal, em polipropileno com capacidade de 50 litros, com tampa e pedal acoplado	LAR PLASTICO	UNIDADE	35	R\$ 131,57	cento e trinta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.604,95	quatro mil, seiscentos e quatro reais e noventa e cinco centavos
9	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 05 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada	COMPLAST	UNIDADE	20	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais



10	REFIL MOP Pó - Composto de um apoio em poliéster com 2 bolsos com botões e fio em microfibras. Dimensões aproximadas 40 X 13	BETTANIM	UNIDADE	70	R\$ 21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	R\$ 1.521,10	um mil, quinhentos e vinte e um reais e dez centavos
11	Refil MOP PO Profissional 60 cm, com tecnologia eletrostática para melhor captura do pó.	NOBRE	UNIDADE	70	R\$ 31,41	trinta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.198,70	dois mil, cento e noventa e oito reais e setenta centavos
12	Refil MOP úmido branco com no mínimo 320g.	NOBRE	UNIDADE	65	R\$ 16,63	dezesesse reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.080,95	um mil e oitenta reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL DO			LOTE 16			R\$	40.448,37	
quarenta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e sete centavos								

LOTE 17								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO - indicado para ambientes hospitalares, PH 8,5 a 10,0 líquido translúcido cor vermelho. (BOMBONA 5 LITROS)	SILVESTRE PURE	GALÃO	1535	R\$ 16,63	dezesesse reais e sessenta e três centavos	R\$ 25.527,05	vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinco centavos
2	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção e descontaminação de superfícies a base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante e água. Em Galão de 5 litros.	KILIMPA	GALÃO	1400	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 11.144,00	onze mil, cento e quarenta e quatro reais
3	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA- indicador para uso hospitalar, líquido limpo, PH entre 6,0 a 8,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa	SILVESTRE HEALTH	GALÃO	1740	R\$ 15,54	quinze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 27.039,60	vinte e sete mil e trinta e nove reais e sessenta centavos
4	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	SILVESTRE	UNIDADE	15533	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 44.269,05	quarenta e quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinco centavos
5	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	SILVESTRE	GALÃO	10418	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 70.842,40	setenta mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO			LOTE 17			R\$	178.822,10	
cento e setenta e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais e dez centavos								

LOTE 19								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	DESODORIZADOR de ambientes em spray, embalagem com 400ml, fragrância lavanda, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA.	ARAGRADAVEL	CAIXA	1972	R\$ 106,47	cento e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 209.958,84	duzentos e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos
2	DETERGENTE BACTERICIDA, formulado a pH neutro. Concebido com elevado poder bactericida. Limpa e desodoriza todas as superfícies, eliminando a sujidade, manchas e odores sem riscar. É totalmente solúvel em água e composto por produtos tensoactivos de biodegradabilidade superior a 90%. galão com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	LIMPEX	GALÃO	3562	R\$ 12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$ 43.385,16	quarenta e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos
3	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISOS - indicado para ambientes hospitalares, líquido limpo, PH entre 5,0 a 9,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa	LIMPEX FLOOR	GALÃO	2994	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 38.173,50	trinta e oito mil, cento e setenta e três reais e cinquenta centavos
4	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, uso geral, diluição de até 1:100, embalagem galão de 5 litros	LIMPEX PURE	GALÃO	1251	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 24.394,50	vinte e quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
5	DETERGENTE DESINCROSTANTE alcalino de uso geral. Galão com 5 litros	LIMPEX ACID	GALÃO	1930	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 24.607,50	vinte e quatro mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
6	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS, com pH neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	LYMP	UNIDADE	6730	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 79.101,20	setenta e nove mil e dez reais e vinte centavos



VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FELIPE LIMA  
SOARES:0543  
8822336

Assinado de forma  
digital por FELIPE LIMA  
SOARES:05438822336  
Dados: 2024.12.05  
10:30:36 -03'00'



EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
FELIPE LIMA SOARES  
DIRETOR GERAL  
CPF: 054.388.223.36  
RG: 2009009147270

#### DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatorio, que cumprimos com qualquer diligencia a fiel observancia de execucao dos itens acima discriminados

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outras custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;



P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;'

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MARANGUAPE - CEARÁ

05/12/2024





# Brilhares

## Produtos de Limpeza Eireli - ME

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: **BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI.**
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: N° 26.230.868/0001-71 – 065999070
- Endereço completo: **RUBENS MONTE, 225 – MARAPONGA – Fortaleza - Ceará**
- Representante Legal (nome, nacionalidade, profissão, RG, CPF, domicílio): **MARIA ZULENE PEREIRA LIMA; Empresária; portadora do RG 94002063717; CPF 642.925.093-87**
- Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3051-2045 – **brilharesple@hotmail.com**
- Banco Santander, agência e nº da conta corrente: **Ag 4279 cc 13008257-8**

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 120 (Cento e vinte dias) dias, contados da data de sua emissão.



ITENS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	Unid	Qtde	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
187	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORETO DE BENZALCONIO - indicado para ambientes hospitalares, PH 8,5 a 10,0 líquido translúcido cor vermelho. (BOMBONA 5 LITROS)	Limpemax	Galão	1535	15,41	23.654,35
188	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção e descontaminação de superfícies a base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante e água. Em Galão de 5 litros	Cloromax	Galão	1400	8,99	12.586,00
189	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA-indicador para uso hospitalar, líquido limpo, PH entre 6,0 a 8,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa	Limpemax	Galão	1740	23,12	40.228,80
190	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto	Ideal	Unidade	15533	2,61	40.541,13

**BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME**  
**R RUBENS MONTE, 225 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-025 - FORT-CE**  
**CNPJ 26.230.868/0001-71 CGF N° 06.599.907-0 EMAIL:**  
**BRILHARESPL@HOTMAIL.COM - FORTALEZA-CE - FONE ( 85 ) 3051.2045**



# Brilhares

## Produtos de Limpeza Eireli - ME



	deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade					
191	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	Brazil	Galão	10418	6,40	66.675,20
VALOR GLOBAL: R\$ 183.685,48 (cento e oitenta e três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)						

Fortaleza, 5 de dezembro de 2024

*Maria Zulene Pereira Lima*

**MARIA ZULENE PEREIRA LIMA**  
Assinatura do representante legal

**BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME**  
**R RUBENS MONTE, 225 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-025 - FORT-CE**  
**CNPJ 26.230.868/0001-71 CGF N° 06.599.907-0 EMAIL:**  
**BRILHARESPL@HOTMAIL.COM - FORTALEZA-CE - FONE ( 85 ) 3051.2045**



# Brilhares

## Produtos de Limpeza Eireli - ME



### DECLARAÇÕES

A BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrito no CPF/CNPJ nº 26.230.868/0001-, sediada na Rua R. RUBENS MONTE, 225 – Fortaleza - Ceará, declara para os devidos fins, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que:

- Responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos caso venha a ser contratado.
- Em cumprimento ao disposto no inciso V, do art. 27, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, menores de dezoito anos e, em qualquer trabalho, menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.
- Que possui condição de microempresa (ME) que faz jus ao tratamento diferenciado da Lei Complementar nº 123, de 2006.
- Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame.
- Que sob as penas da lei, até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda a documentação anexada ao sistema é autêntica.
- Que a proposta apresentada para esta licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na instrução normativa No 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- Que não possui em seu quadro de pessoal, servidores públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).
- Que nos preços cotados já estão incluídas todas as despesas referentes a frete, tributos, salários, encargos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.
- Que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
- Que nos comprometemos a fornecer informações adicionais solicitadas pelo pregoeiro como: Laudos Técnicos de análise do produto, Catálogos, etc, a qualquer tempo ou fase do processo licitatório.
- Que os fabricantes prestarão assistência técnica e garantia conforme o termo de referência do edital.

Fortaleza, 5 de dezembro de 2024

*Maria Zule Pereira Lima*  
**MARIA ZULENE PEREIRA LIMA**  
Assinatura do representante legal

**BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME**  
**R RUBENS MONTE, 225 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-025 - FORT-CE**  
**CNPJ 26.230.868/0001-71 CGF Nº 06.599.907-0 EMAIL:**  
**BRILHARESPL@HOTMAIL.COM - FORTALEZA-CE - FONE ( 85 ) 3051.2045**



# Brilhares

## Produtos de Limpeza Eireli - ME



### DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

A BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, declara para os devidos fins que como licitante e, eventualmente contratado observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

I - Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

- a) "**prática corrupta**": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "**prática fraudulenta**": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "**prática colusivas**": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "**prática coercitiva**": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
- e) "**prática obstrutiva**": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

III - Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

Fortaleza, 5 de dezembro de 2024

*Maria Zulene Pereira Lima*

**MARIA ZULENE PEREIRA LIMA**  
Assinatura do representante legal

**BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME**  
**R RUBENS MONTE, 225 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-025 - FORT-CE**  
**CNPJ 26.230.868/0001-71 CGF N° 06.599.907-0 EMAIL:**  
**BRILHARESPL@HOTMAIL.COM - FORTALEZA-CE - FONE ( 85 ) 3051.2045**

# Positivo DISTRIBUIDORA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ.  
 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 01.009/2024 PERP.  
 DATA DA LICITAÇÃO: 26 DE NOVEMBRO DE 2024, ÀS 09:00h  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE..

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA  
 CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0  
 Endereço: Rua: 1086 N° 135 - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará  
 Fone: (85) 3099-4203/ 9 9771-0427 - E-Mail: positivo35a@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

## PROPOSTA DE PREÇOS



### LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ÁCIDO MURIÁTICO, frasco com 1.000 ml. CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	2.145	OTIMO BRILHO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 1.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente [2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	22.261	AGEX	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 13.356,60	treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
3	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GALÃO	17.664	AGEX	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 111.636,48	cento e onze mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
4	ÁLCOOL ETILICO hidratado, concentração 70°. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. Embalagem contendo: n° do lote Impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto. Identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na AN VISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	691	ECONOMICO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.455,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais

### POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 N° 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 100 litros, classe ii, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 75 cm de largura x 105 cm de altura, espessura de 0,07mm por parede, suportando 30 kilos, conforme norma (abntnbr 9191). Pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	330	DONAPACK	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 10.065,00	dez mil e sessenta e cinco reais
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 50 litros, classe ii, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 63 cm de largura x 80 cm de altura, espessura de 0,07mm por parede, suportando 15 kilos, conforme norma (abntnbr 9191). Pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	400	RAVA	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 5.680,00	cinco mil, seiscentos e oitenta reais
3	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	470	DONAPACK	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 9.494,00	nove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	485	RAVA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	420	DONAPACK	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	370	CASAFORT	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.255,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
7	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	380	FLIK	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
8	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	375	FLIK	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 2.287,50	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	375	FLIK	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.871,25	mil oitocentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
							<b>R\$ 48.420,75</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quarenta e oito mil, quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos

**LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

1	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORETO OE BENZALCÔNIQ - indicado para ambientes hospitalares, PH 8,5 a 10,0 líquido translúcido cor vermelho. (BOMBONA 5 LITROS).	GALÃO	1.535	ISOQUIMICA	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 89.030,00	oitenta e nove mil e trinta reais
2	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção e descontaminação de superfícies a base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante e água. Em Galão de 5 litros.	GALÃO	1.400	ISOQUIMICA	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 27.986,00	vinte e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais
3	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA- Indicador para uso hospitalar, líquido limpco, PH entre 6,0 a 8,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa.	GALÃO	1.740	ISOQUIMICA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 78.300,00	setenta e oito mil e trezentos reais
4	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UND	15.533	PINHO SOL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 46.599,00	quarenta e seis mil, quinhentos e noventa e nove reais
5	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GALÃO	10.418	YPÊ	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 72.926,00	setenta e dois mil, novecentos e vinte e seis reais
							<b>R\$ 314.841,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO trezentos e quatorze mil, oitocentos e quarenta e um reais

LOTE 18 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORETO OE BENZALCÔNIQ - indicado para ambientes hospitalares, PH 8,5 a 10,0 líquido translúcido cor vermelho. (BOMBONA 5 LITROS).	GALÃO	365	ISOQUIMICA	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 18.177,00	dezoito mil, cento e setenta e sete reais
2	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção e descontaminação de superfícies a base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante e água. Em Galão de 5 litros.	GALÃO	350	ISOQUIMICA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 N° 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório. (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei Complementar nº 123/06.  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público.  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que a interessada atende aos requisitos de habilitação e de que o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que expressa de integral concordância com os termos do edital e seus anexos.  
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

## POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

| 22

AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:6541400  
4315

Assinado de forma  
digital por AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Data: 2024.12.05  
15:14:59 -03'00'



Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2024.12.05 15:15:12  
-03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15



POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com



**GLOBAL**  
DISTRIBUIDORA

A Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Aquiraz/ CE

Ref: ao pregão eletrônico nº 01.009/2024 PERP

Data e Hora de Abertura: 26 de Novembro de 2024 às 09:00

M.F Comercio Atacadista - LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 48.689.268/0001-09, e CGF nº 07.099988-0, Rua Raimundo Braz nº 113, Loja D, Messejana, Fortaleza/ CE. dados Bancarios: Banco do Brasil. Agência: 3474-6. Conta Corrente: 89015

Representante legal e responsável pela assinatura do contrato, Maria de Fátima Pereira de Sousa, inscrita no RG nº 99010044395 e CPF Nº 644.499.633-34, Tel: 85 9 8647.3989

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza, de interesse de diversas secretarias do município de Aquiraz/CE.



**Proposta de Preços**  
**Lote 17 - Ampla Participação**

Item	Especificação	Marca / Fabricante	Unid.	Qtde.	P. Unid.	P. Total
1	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO - indicado para ambientes hospitalares, PH 8,5 a 10,0 líquido translucido cor vermelho. (BOMBONA 5 LITROS).	Isoquimica	Galão	1.535	R\$59,00	R\$90.565,00
2	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção e descontaminação de superfícies a base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante e água. Em Galão de 5 litros.	Isoquimica	Galão	1400	R\$22,90	R\$32.060,00
3	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA indicador para uso hospitalar, líquido limpico, PH entre 6,0 a 8,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa.	Isoquimica	Galão	1740	R\$43,90	R\$76.386,00
4	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Agex	Unidade	15533	R\$3,80	R\$59.025,40
5	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Clinil	Galão	10418	R\$8,50	R\$88.553,00
<b>Valor total do Lote 17</b>						<b>R\$346.589,40</b>

trezentos e quarenta e seis mil quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaro, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Mictoempresa nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembto de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Fortaleza/CE, 05 de Dezembro de 2024.

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE

MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0



**GLOBAL**  
DISTRIBUIDORA

M F COMERCIO  
LTDA:48689268000109

Assinado de forma digital por M F COMERCIO  
LTDA:48689268000109  
Dados: 2024.12.05 15:00:16 -03'00'

MF Comercio Atacadista Ltda  
Global Distribuidora -ME  
Cnpj: 48.689.268/0001-09



 e-mail: [mfcomercioatacadista@hotmail.com](mailto:mfcomercioatacadista@hotmail.com)

 Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE

 MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0

Cliente: 96163-PREF. MUNICIPAL DE AQUIRAZ/SMS  
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Referente: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZ  
Endereço: RUA JOAO LIMA, 259 - CENTRO  
CEP: 61700-000 - AQUIRAZ/CE

Proposta 221006

Pregão: 01.009/2024 PERP  
Dt Abert: 26/11/2024

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 26/11/2024  
INTERESSE DE DIVERSAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.



LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	Total
01	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO COM 1.000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. OTIMO BRILHO QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	OTIMO BRILHO	2145	CAX	39,6600	85.070,70
02	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FC	22261	UND	2,1900	48.751,59
03	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ALE CLEAN	17664	GAL	6,4700	114.286,68
04	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70%. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: N2 DO LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ITAJA	691	CAX	85,1300	58.824,83
05	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: N2 DO LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FACILITA	553	CAX	94,2900	52.142,37
06	ÁLCOOL GEL 70%, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA PH - NEUTRO 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: N° DE LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. CAIXA COM 06 UNIDADES.	FORTSAN	675	CAX	79,9800	53.986,50
07	ÁLCOOL GEL A 70' GL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITO ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA; USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH - NEUTRO GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO: N2 DE LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FACILITA	741	GAL	47,7200	35.360,52
08	ÁLCOOL, 70' GEL, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM COM 500 ML, TAMPA LACRADA, COM RESPONSÁVEL TÉCNICO, INFORMAÇÕES DE FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FACILITA	679	CAX	69,3100	47.061,49
09	CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	INGLEZA	697	UND	13,1900	9.193,43
10	INSETICIDA SPRAY, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, BARATAS E MOSCAS; COMPOSTO COM INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE E PROPELANTES; FRASCO RESISTENTE DE 300ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	KELLTHINE	682	CAX	151,8800	103.582,16
11	LIMPADOR DE VIDRO, EM FRASCO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 500 ML, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FACILITA	2987	UND	3,5000	10.454,50
12	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO, COM CLORO ATIVO; LÍQUIDO;	DRAGÃO	809	CAX	61,3500	49.632,15



**LOTE 15**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08	58,5X107,5X74,5 (LX.AXP); PRODUTO COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		55	UND	669,3300	36.813,15
09	CARRO MULTIFUNCIONAL DE LIMPEZA - COM FUNÇÕES DE COLETA DE HEALTH CLEAN RESÍDUOS E ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A) 92 X 60 X 109CM, CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENOVERGEM COM COPOLÍMERO. COMPOSIÇÃO: 1 COLETOR RETRÁTIL DE 120LT COM TAMPA, PROLONGADOR E SACO EM NYLON, 1 BANDEJA COM TAMPA E AMORTECEDOR, 1 ARMÁRIO FECHADO COM CHAVE REMOVÍVEL, 1 GAVETA DE 10LT, 1 GAVETA DE 22LT, 3 FIXADORES DE CABO, 1 GANCHO E RODÍZIOS DE 4' GIRATÓRIOS. SUPERFÍCIE LISA E CANTOS ARREDONDADOS PARA FACILITAR A LIMPEZA E NÃO ACUMULAR SUJEIRA. 100% PLÁSTICO QUE O TORNA INOXIDÁVEL. 100% DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO.	NOBRE	858	UND	33,1900	28.477,02
10	REFIL MOP - COMPOSTO DE UM APOIO EM POLIÉSTER COM BOLSOS E FIO EM MICROFIBRA, IDEAL PARA UTILIZAÇÃO ÚMIDA, RECOMENDÁVEL PARA A LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE QUALQUER TIPO DE PAVIMENTO INTERNO. DIMENSÕES APROXIMADAS 40 X 13	NOBRE	893	UND	36,1900	32.317,67
11	REFIL MOP PÓ - COMPOSTO DE UM APOIO EM POLIÉSTER COM 2 BOLSOS COM BOTÕES E FIO EM MICROFIBRA. DIMENSÕES APROXIMADAS 40 X 13	NOBRE	879	UND	38,8300	34.131,57
12	REFIL MOP PÓ. PROFESSIONAL 60 CM, COM TECNOLOGIA ELETROSTÁTICA PARA MELHOR CAPTURA DO PÓ.	NOBRE	919	UND	13,4100	12.323,79
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>347.556,72</b>

TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

**LOTE 17**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO - INDICADO PARA AMBIENTES HOSPITALARES, PH 8,5 A 10,0 LIQUIDO TRANSLUCIDO COR VERMELHO. (BOMBONA 5 LITROS)	ECOMASTER	1535	GAL	49,5800	76.105,30
02	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, PARA DESINFECÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO (TEOR DE CLORO ATIVO A 1%), ESTABILIZANTE E ÁGUA. EM GALÃO DE 5 LITROS.	ECOMASTER	1400	GAL	24,0400	33.656,00
03	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA- INDICADOR PARA USO HOSPITALAR, LIQUIDO LIMPO, PH ENTRE 6,0 A 8,0, REFIL 5 LITROS, REGISTRO NA ANVISA.	LYSOFORM	1740	GAL	53,8800	93.751,20
04	DESINFETANTE PERFUMADO COM FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BRILHY	15533	UND	2,6800	41.628,44
05	DESINFETANTE PERFUMADO COM FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BRILHY	10418	GAL	6,5000	67.717,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>312.857,94</b>

TREZENTOS E DOZE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS



Total Global:

R\$ Global

2.787.555,64

DOIS MILHÕES SETECENTOS E OITENTA E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.  
\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).  
\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 01.009/2024 PERP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*\*BRADESCO - AGENCIA 0452 - CONTA 0055042-8  
\*\*FAVORECIDO: ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA  
\*\*CNPJ Nº 33.614.493/0001-09  
Frete CIF  
\*\*\*SETOR DE LICITAÇÃO: licitacao@icleanpro.com.br / (85) 997612971



FRANCISCO ARCELINO  
FILOMENO  
CALADO:62415735353

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ARCELINO  
FILOMENO  
CALADO:62415735353  
Dados: 2024.12.05 15:49:06  
-03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
Prazo de Entrega: 95 (CINCO) DIAS  
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - (LJ 300)  
FRANCISCO ARCELINO FILOMENO CALADO  
CPF: 624.157.353-53



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP  
 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 DATA DE ABERTURA: 26 DE NOVEMBRO DE 2024 E HORA DE ABERTURA: 09 H - 00 MIN

Senhor Pregoeiro(a):  
 Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.

**DADOS EMPRESARIAS:**

NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS  
 NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA  
 Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84  
 Nº CGF: 07.085142-5  
 TELEFONE: (85) 98610.6259  
 E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM  
 BANCO: BRADESCO AGENCIA: 1379-0 CONTA CORRENTE: 123.275-4  
 ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ

**REPRESENTANTE LEGAL:**

NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS  
 NACIONALIDADE: BRASILEIRO -SOLTEIRO  
 Nº DO CPF: 065.382.873-01  
 IDENTIDADE: 20073001095. ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE  
 TELEFONE: (85) 98610.6259  
 RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 17**

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	GALÃO	1535	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO - indicado para ambientes hospitalares, PH 8,5 a 10,0 líquido translúcido cor vermelho. (BOMBONA 5 LITROS).	ISOQUIMICA	R\$ 81,50	oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 125.102,50	cento e vinte e cinco mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
2	GALÃO	1400	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção e descontaminação de superfícies a base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante e água. Em Galão de 5 litros.	ISOQUIMICA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 30.800,00	trinta mil e oitocentos reais
3	GALÃO	1740	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA-indicador para uso hospitalar, líquido limpo, PH entre 6,0 a 8,0, Refil 5 litros. registro na Anvisa.	ISOQUIMICA	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 76.560,00	setenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais
4	UNIDADE	15533	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	AGEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 62.132,00	sessenta e dois mil, cento e trinta e dois reais.

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com  
 Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



5	GALÃO	10418	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	AGEX	R\$	8,00	oitos reais	R\$	83.344,00	quarenta e quatro reais
<b>Considera como proposta, no Valor Total Do Lote 17:</b>					R\$					377.938,50
trezentos e setenta e sete mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos										
<b>Considera como proposta, no Valor Total:</b>					R\$					377.938,50
trezentos e setenta e sete mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos										

**PRAZO DE ENTREGA:**  
SERÁ DE: 05 (CINCO) DIAS.

**VALIDADE DA PROPOSTA:**  
VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

**DECLARAÇÃO:**

\* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS PREVISÍVEIS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

\* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

\* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

\* DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2024

**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS:473964 49000184**  
Assinado de forma digital por ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS:47396449000184  
Dados: 2024.12.05 14:54:17 -03'00'

**À Central de licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ**
**Pregão: 01.009/2024PERP/2024**
**Dt Abert: 26/11/2024**
**Dados Bancários:**

 Prezados Senhores,  
 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo. Cujo Objeto é:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.**

LT. 17

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**PROPOSTA COMERCIAL**
**LOTE 01**

Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
01	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO COM 1.000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	OTIMO BRILH O	2145	CAIXA	36,9600	79.279,20	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE MIL DUZENTOS E
02	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	IDEAL	22261	UNIDADE	1,3800	30.720,18	UM REAL E TRINTA E TRINTA MIL SETECENTOS E VINTE
03	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	IDEAL	17664	GALÃO	6,6000	116.582,40	SEIS REAIS E SESSENTA CENTO E DEZESSES MIL
04	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70°. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FC	691	CAIXA	75,9000	52.446,90	SETENTA E CINCO REAIS CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENT
05	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE	FACILITA	553		94,2900	52.142,37	NOVENTA E QUATRO

**LOTE 16**

Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
	TROSTATICA PARA MELHOR CAPTURA DO PÓ.			UNIDADE			DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA
12	REFIL MOP ÚMIDO BRANCO COM NO MÍNIMO 320G.	NOBRE	65	UNIDADE	23,3900	1.520,35	VINTE E TRÊS REAIS
							UM MIL QUINHENTOS E VINTE
<b>Total Lote:</b>						<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>67.963,98</b>
SESSENTA E SETE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS							

**LOTE 17**

Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO - INDICADO PARA AMBIENTES HOSPITALARES, PH 8,5 A 10,0 LIQUIDO TRANSLUCIDO COR VERMELHO. (BOMBONA 5 LITROS).	LIMSEPT	1535	GALÃO	100,0100	153.515,35	CEM REAIS E UM
							CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL
02	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, PARA DESINFECÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO (TEOR DE CLORO ATIVO A 1%), ESTABILIZANTE E ÁGUA. EM GALÃO DE 5 LITROS.	LIMSEPT	1400	GALÃO	24,0400	33.656,00	VINTE E QUATRO
							TRINTA E TRÊS MIL SEISCENTOS
03	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA- INDICADO PARA USO HOSPITALAR, LIQUIDO LIMPICO, PH ENTRE 6,0 A 8,0, REFIL 5 LITROS, REGISTRO NA ANVISA.	LIMSEPT	1740	GALÃO	56,4000	98.136,00	CINQUENTA E SEIS REAIS
							NOVENTA E OITO MIL CENTO E
	DESINFETANTE PERFUMADO COM FRAGRÂNCIAS: FLORAL, E UCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	IDEAL	15533	UNIDADE	1,9800	30.755,34	UM REAL E NOVENTA E
							TRINTA MIL SETECENTOS E
05	DESINFETANTE PERFUMADO COM FRAGRÂNCIAS: FLORAL, E UCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	IDEAL	10418	GALÃO	5,5000	57.299,00	CINCO REAIS E
							CINQUENTA E SETE MIL DUZENTOS E
<b>Total Lote:</b>						<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>373.361,69</b>
TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS							

**LOTE 18**

Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
01	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO - INDICADO PARA AMBIENTES HOSPITALARES, PH 8	LIMSEPT	365		100,0100	36.503,65	CEM REAIS E UM

**LOTE 27**

Item	Descrição	Fabricante	Qty	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
	RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO S NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			UNIDADE			OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA
<b>Total Lote:</b>						<b>R\$ Total Lote:</b>	30.750,00
TRINTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS							

**Valor Total** SEIS MILHÕES QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS  
**R\$ Total** 6.522.061,89

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

**GERMANO BARROS SANTANA:05549656000181**  
**6000181**  
 Assinado de forma digital por GERMANO BARROS SANTANA:05549656000181  
 Dados: 2024.12.05 11:45:56 -03'00'

Condição de Pagamento: 30 DIAS  
 Prazo de Entrega: 5  
 Validade da Proposta: 60  
 CPF: 762.968.303-00 - RG: 95002537377

GERMANO BARROS SANTANA - ME  
 GERMANO BARROS SANTANA

## Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aquiraz-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP  
PROCESSO nº 01.009/2024 PERP - CODIGO DA UASG: 981319  
DATA DA ABERTURA: 26 DE NOVEMBRO DE 2024 as 09h00min.  
ÓRGÃO GERENCIADOR: GABINETE DO PREFEITO.



ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): GABINETE DO PREFEITO; CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO; SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA; SECRETARIA DE DEFESA CIVIL/GUARDA CIVIL MUNICIPAL; SECRETARIA DE FINANÇAS; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; SECRETARIA DE CULTURA; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; E SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, AQUICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS.

Ref: Proposta de Preços

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.**

Razão Social: GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA - EPP

CNPJ Nº: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.744-760.

Fone/Fax: (85) 30515001

E-mail: gncomercialnunes@outlook.com;

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

**VALIDADE: proposta de preços valida por prazo, não inferior a 60 (sessenta) dias.**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

Proposta de Proposta ADEQUADA						
Lote 17						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	LIMSEPT	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO - indicado para ambientes hospitalares, PH 8,5 a 10,0 liquido translucido cor vermelho. (BOMBONA 5 LITROS).	GALÃO	1535	R\$ 100,64	R\$ 154.482,40
2	LIMSEPT	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção e descontaminação de superfícies a base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante e água. Em Galão de 5 litros.	GALÃO	1400	R\$ 24,04	R\$ 33.656,00



3	LIMSEPT	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA- indicador para uso hospitalar, liquido limpico, PH entre 6,0 a 8,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa.	GALÃO	1740	R\$ 59,40	R\$ 103.356,00
4	MARILUX	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	15533	R\$ 2,34	R\$ 36.347,22
5	CLINIL	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GALÃO	10418	R\$ 6,50	R\$ 67.717,00
<b>trezentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos</b>						<b>R\$ 395.558,62</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						
<b>trezentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos</b>						<b>R\$ 395.558,62</b>

**PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO:** Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento. Os produtos deverão ser entregues nos seguintes locais: Secretaria de Saúde: Almoxarifado situado na Rua João Ferreira de Araújo, s/n, Jacundá, Aquiraz/CE; Secretaria de Educação: Almoxarifado situado na Rodovia CE 040, km 12, s/n, Jacundá, Aquiraz/CE; Demais Secretarias: Almoxarifado Geral, situado na Rodovia CE 040, s/n, Loteamento Mirante do Rio, Aquiraz/CE.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de 12 (DOZE) MESES.

**DECLARAÇÃO:** Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaramos ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está de acordo com as exigências do edital.

**GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70**

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760  
 Email: [gncomercialnunes@outlook.com](mailto:gncomercialnunes@outlook.com) contato: (85) 996335994

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II — Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos ainda, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 05 de dezembro de 2024.

GN COMERCIAL  
VAREJISTA  
LTDA:23584940  
000170

Assinado de forma digital por GN  
COMERCIAL VAREJISTA  
LTDA:23584940000170  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA,  
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -  
RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,  
ou=31827077000163, ou=videoconferencia,  
cn=GN COMERCIAL VAREJISTA  
LTDA:23584940000170  
Dados: 2024.12.05 15:49:14 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader:  
2024.005.20307





# CONCEITO MULTSERVICE LTDA

16.442.794/0001-83

conceitomultservicefm@gmail.com

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUINAZ-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024PERP  
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE LANCOS

A empresa **CONCEITO MULTSERVICE LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 108, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99434-5210, CNPJ: 16.442.794/0001-83, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 070016089, propõe ao Município de AQUINAZ-CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024PERP, conforme segue:

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: INTER Agência: 001 Conta Corrente: 292752725

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUINAZ/CE.



LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO, frasco com 1.000 ml, CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CX	2145	OTIMO BRILHO	R\$ 47,00	QUARENTA E SETE REAIS	R\$ 100.815,00	CINQUENTA MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS
2	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 1.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% a/a a 25% a/a), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNID.	22281	CLORITO	R\$ 1,37	UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 30.497,37	TRINTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS
3	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% a/a a 25% a/a), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GALÃO	17664	CLORITO	R\$ 12,60	DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 222.566,40	DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, CINQUENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70º, concentração 70%, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. Embalagem contendo nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro de notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CX	891	ECONOMICO	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 80.190,00	SESSENTA E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
5	ÁLCOOL ETÍLICO 70º, concentração 70%, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. Embalagem contendo nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro de notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CX	563	ECONOMICO	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 47.605,00	QUARENTA E SETE MIL E CINCO REAIS
6	Álcool gel 70º, solução anti-séptica pH neutro 3 litro. Embalagem contendo nº de lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro de notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Caixa com 08 unidades.	CX	675	ECONOMICO	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 47.250,00	QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
7	Álcool gel a 70º a/l, solução anti-séptica com efeito antisséptico e bactericida. Uso em antisséptico das mãos em um litro de água e papel pH neutro galão de 3 litros. Embalagem contendo nº de lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro de notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GALÃO	741	ECONOMICO	R\$ 50,00	CINQUENTA NIS	R\$ 37.050,00	TRINTA E SETE MIL E CINQUENTA REAIS
8	ÁLCOOL 700 GEL, uso doméstico, embalagem com 500 ml, tampa lacrada, com responsável técnico, informações do fabricante estampadas na embalagem, CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CX	670	ECONOMICO	R\$ 89,00	OITENTA E NOVE REAIS	R\$ 89.630,00	SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS
9	CEXA, tipo líquida. Aplicação para cerâmica, grânulos, mármore e porcelanato. Condição: Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNID.	897	MARILUX	R\$ 11,20	ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 7.866,40	SETE MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	INSETICIDA SPRAY, eficaz contra mosquitos, baratas e moedas, composto com ingredientes ativos, solventes anticorrosivos, emulsificantes e conservantes. Frasco resistentes de 300ml. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	882	SAISON	R\$ 136,00	CENTO E TRINTA E SEIS REAIS	R\$ 92.752,00	NOVENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
11	LIMPAVIDRO DE VIDRO, em frasco plástico, embalagem com 500 ml, quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNID.	2987	DRAGAO	R\$ 5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 17.623,30	DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS
12	LIMPAVIDRO INSTANTÂNEO - multiuso, com flonantes líquidos, fragrância neutra, embalagem contendo 500ml. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	809	DRAGAO	R\$ 51,30	CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 41.501,70	QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS
13	LUSTRA MÓVEIS, embalagem com 250 ml, fragrância lavanda, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	430	PEROBA	R\$ 145,00	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 62.565,00	SESSENTA E DOIS MIL, TRÊSCENTOS E CINQUENTA REAIS
14	PASTA PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro 500ml caixa com 12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CX	703	MARILUX	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 45.805,00	QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS



# CONCEITO MULTSERVICE LTDA

16.442.794/0001-83

conceitomultservicefm@gmail.com

173	REFIL MOP-PO. Profissional 60 cm, com tecnologia ultrasonora para melhor captação de sujidade	UNID	879	FLASH LUMP	R\$	44,00	QUARENTA E QUATRO REAIS	R\$	38.676,00	TRINHA E OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	
174	REFIL MOP Único branco com no mínimo 330g	UNID	919	FLASH LUMP	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	18.380,00	DEZTO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>825.393,00</b>	<b>TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS</b>



LOTE 16 - COTA RESERVADA ME/EPP											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
175	ARMAÇÃO 60 cm para ser utilizado junto ao refil MOP-PO, produzida com material de alta resistência, aço inox e inox	UNID	60	FLASH LUMP	R\$	37,00	TRINTA E SETE REAIS	R\$	2.220,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS	
176	ARMAÇÃO/GARRA ELIND para ser utilizado junto ao refil MOP-ÚNICO em material plástico resistente	UNID	38	FLASH LUMP	R\$	24,50	VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.221,00	UM MIL, DOZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	
177	BALDE AMARELO 30 LITROS DOIS ORENS COM ESPRESSADOR - Balde com duas bacias, ambas articuladas com escape para água, um atrás e outro na frente, completo de sistema de vedação e uma alavanca para fechar e abrir o escape da água. O balde tem uma capacidade total de 30L, divididos entre solução química e água de enxaguar. A bacia frontal, que leva a solução química, é dotada de rede graduada em litros e em galões. Feito em polipropileno, portanto inoxidável e resistente aos impactos. Com ângulo antiembaço e superfície lisa para sua fácil limpeza, com dupla alça, e 4 rodas giratórias de 80mm em borracha anti-ruído. Prensa vertical, para enxaguar o refil diretamente na água de enxaguar e deslizar lateral, sem contaminar a solução detergente. DIMENSÕES APROXIMADAS (L x L x A) 38 x 38 x 93	UNID	30	BRAULMIRA	R\$	1.350,00	UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$	40.500,00	QUARENTA MIL, QUINHENTOS REAIS	
178	BALDE SPIN MOP 960 COM ESPRESSÃO, características: Giratório em 360°, cabo em aço inoxidável em 1802, base de microfibra, bacia para centrifugação, alcance de 120cm, dimensão aproximada: 40x40x70cm. Capacidade do balde: 14,5 litros. Itens inclusos: 1 Bacia spin Mop 960, 1 Cabo desmontável e 2 refis base de microfibra adaptáveis ao cabo.	UNID	25	BRAULMIRA	R\$	145,00	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	3.625,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	
179	CABO ALUMINIO flex com pinça e esp. peso 800g, tamanho: 1,40m e 2,3m de diâmetro com manopla oxidada. Cabo para utilização em MOP ÚNICO, MOP PO e ferramentas de limpeza profissional	UNID	30	CONDOR	R\$	28,50	VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	855,00	DOZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	
180	CABO PARA UTILIZAÇÃO EM MOP - Cabo em alumínio anodizado com Piveteira. Fixação no eixo do MOP transparente, graduado, capacidade 650ml, com Tampa hermética e fecho de segurança. Possui fecho para o acionamento do produto químico e borachas de vedação que evita a vazão química do aparelho. O suporte tem encaixe nos bicos laterais do refil - DIMENSÕES APROXIMADAS (L x L x A) 150 x 40cm. Peso bruto: 1,03kg	UNID	28	FLASH LUMP	R\$	64,00	SESENTA E QUATRO REAIS	R\$	1.792,00	UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	
181	CARRO COLETORES DE RESÍDUOS HOSPITALAR, material polipropileno/estileno de alta densidade, com rodas, capacidade mínima de 340 litros, armazenar mínimo: 58,5x107,5x74,3 (Lx A x P), protuber com garantia contra defeitos de fabricação	UNID	10	BRAULMIRA	R\$	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	R\$	4.800,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS	
182	CARRO MULTIFUNCIONAL DE LIMPEZA - Com funções de coleta de resíduos e armazenamento de materiais. DIMENSÕES APROXIMADAS (L x L x A) 92 x 60 x 170cm, constituido em polipropileno com quatro rodas. Composição: 1 coletor refil de 120L com Tampa, arrotador e bacia em nylon, 1 bacia de 20L com Tampa e amarrador, 1 unidade fechada com chuveiro renovável, 1 gaveta de 10L, 1 gaveta de 22L, 3 fixadores de cabo, 1 gancho e rodízio de 4" giratório. Superfície lisa e cantos arredondados para facilitar a limpeza e não acumular sujeira. 100% plástico que o torna inoxidável. 100% de peças em reposição	UNID	10	BRAULMIRA	R\$	600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$	6.000,00	SEIS MIL REAIS	
183	REFIL MOP - Composto de um aplicador polímero com bacia e fio em microfibra. Ideal para utilização única, recomendado para a lavagem e desinfecção de qualquer tipo de pavimento interno. Dimensões aproximadas 40 X 13	UNID	85	FLASH LUMP	R\$	40,00	QUARENTA REAIS	R\$	2.800,00	DOIS MIL, SEISCENTOS REAIS	
184	REFIL MOP-PO - Composto de um aplicador polímero com 2 bacias com bacia e fio em microfibra. Dimensões aproximadas 45 X 13	UNID	70	FLASH LUMP	R\$	39,00	TRINTA E NOVE REAIS	R\$	2.730,00	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS	
185	REFIL MOP-PO. Profissional 60 cm, com tecnologia ultrasonora para melhor captação de sujidade	UNID	70	FLASH LUMP	R\$	44,00	QUARENTA E QUATRO REAIS	R\$	3.080,00	TRÊS MIL E OITENTA REAIS	
186	REFIL MOP Único branco com no mínimo 330g	UNID	80	FLASH LUMP	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	1.600,00	UM MIL, TREZENTOS REAIS	
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>70.912,00</b>	<b>SETENTA MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS</b>

LOTE 17											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
187	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORO DE BENZILCLORO, indicado para ambientes hospitalares. PH 10,4 e 10,0 líquido, frasco de 1 litro (BOMBAOM 3 LITROS)	GALÃO	1536	LYSIFORM	R\$	80,00	OITENTA REAIS	R\$	122.880,00	CENTO E VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS	
188	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção/descontaminação de superfícies e base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante e água. Em Galão de 5 litros	GALÃO	1400	CLORO	R\$	18,50	DEZTO REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	25.900,00	VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS REAIS	
189	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPOADOR BACTERICIDA - indicador para uso hospitalar, líquido branco, PH entre 8,0 e 8,5, 960,5 litros, registro na Anvisa	GALÃO	1740	BUTTERFLY	R\$	47,50	QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	82.650,00	OITENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	
190	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litros, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações de fabricação estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	UNID	1833	QUIT	R\$	5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	88.539,00	OITENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DOZ CENTAVOS	
191	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litros, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações de fabricação estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	UNID	10416	QUIT	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	125.036,00	CENTO E VINTE CINCO MIL E DEZESSAIS REAIS	
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>444.804,10</b>	<b>QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, SOCEENTOS E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS</b>

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

\*Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.\*



CONCEITO MULTSERVICE LTDA

16.442.794/0001-83

conceitomultservicefm@gmail.com

Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos cumprir fielmente e integralmente todas as disposições contidas na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), sob pena de não aceitação da proposta.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaramos que a empresa não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 01.009/2024PERP instaurado pela Prefeitura Municipal de AQUIRAZ-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais verificações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 01.009/2024PERP realizado pela Prefeitura de AQUIRAZ-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇO: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ-CE e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

AQUIRAZ-CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2024

FRANCISCO MATEUS  
GONCALVES VIEIRA  
COSTA-04470410373

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO MATEUS GONCALVES  
VIEIRA COSTA-04470410373  
Data: 2024.11.01 14:27:34 -03'00'

CONCEITO MULTSERVICE LTDA  
CNPJ: 16.442.794/0001-83  
FRANCISCO MATEUS GONCALVES VIEIRA COSTA  
CPF: 044.704.103-73  
RG: 2002014007212



DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
 CNPJ 40.061.199/0001-82  
 Insc est. 127.268.282.110  
 Insc mun 0419753  
 Email: meridionaldistribuidora@outlook.com  
 Guarulhos-SP  
 Telefone: (87) 9 8837-3257

DIONAL  
 DISTRIBUIDORA  
 DE PRODUTOS  
 LTDA

Assinado de forma  
 digital por DIONAL  
 DISTRIBUIDORA DE  
 PRODUTOS LTDA  
 Dados: 2024.12.05  
 16:40:10 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.009/2024 PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, frasco com 1.000 ml. CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	LIMPA TUDO	ACIDO MURIATICO 1000ML 12UN	CAIXA	2145	quarenta e três reais e sete centavos	R\$ 43,07	noventa e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 92.385,15
2	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 1.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MAXIMP	AGUA SANITARIA 1000ML	UNIDADE	22261	dois reais e vinte centavos	R\$ 2,20	quarenta e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 48.974,20
3	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MAXIMP	AGUA SANITARIA 5L	GALÃO	17664	dez reais e noventa centavos	R\$ 10,90	cento e noventa e dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 192.537,60
4	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado, concentração 70*. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BELLOBELLA	ALCOOL 70 1L 12UN	CAIXA	691	sessenta e quatro reais	R\$ 64,00	quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 44.224,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado, concentração 92,8 INPM. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BELLOBELLA	ACIL 92,8 1L CX 12UN	CAIXA	553	oitenta reais e quinze centavos	R\$ 80,15	quarenta e quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 44.322,95
6	Álcool gel 70*, solução anti-séptica ph - neutro 1 litro. Embalagem contendo: nº de lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro de químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no ministério da saúde e na ANVISA. Caixa com 06 unidades.	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 70 1L	CAIXA	675	sessenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 67,98	quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 45.886,50
7	Álcool gel a 70* GL, solução anti-séptica com efeito antifúngico e bactericida; Uso em anti-sepsia das mãos sem uso de água e papel, ph - neutro galão de 5 litros. Embalagem contendo: nº de lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro de químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 70 5L	GALÃO	741	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 34,90	vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 25.860,90



8	CARRO MULTIFUNCIONAL DE LIMPEZA - Comfunções de coleta de resíduos e armazenamento de materiais. DIMENSÕES APROXIMADAS (C x L x A) 92 x 60 x 109cm, constituído em polipropileno com copolímero. Composição: 1 coletor retrátil de 120LT com tampa, prolongador e saco em nylon, 1 bandeja com tampa e amortecedor, 1 armário fechado com chave removível, 1 gaveta de 10LT, 1 gaveta de 22LT, 3 fixadores de cabo, 1 gancho e rodízios de 4' giratórios. Superfície lisa e cantos arredondados para facilitar a limpeza e não acumular sujeira. 100% plástico que o torna inoxidável. 100% peças de reposição.	BRALIMPIA	CABO MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	10	quinhentos e sessenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 568,93	cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 5.689,30	
9	REFIL MOP • Composto de um apoio em poliéster com bolsos e fio em microfibra, ideal para utilização úmida, recomendável para a lavagem e desinfecção de qualquer tipo de pavimento interno. Dimensões aproximadas 40 X 13	ATLAS	REFIL MOP	UNIDADE	65	trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 38,33	dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.491,45	
10	REFIL MOP PÓ - Composto de um apoio em poliéster com 2 bolsos com botões e fio em microfibra. Dimensões aproximadas 40 X 13	ATLAS	REFIL MOP PÓ	UNIDADE	70	trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 35,54	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.487,80	
11	Refil MOP PO. Profissional 60 cm. com tecnologia eletrostática para melhor capturado pó.	ATLAS	REFIL MOP PÓ	UNIDADE	70	trinta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 39,82	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.787,40	
12	Refil MOP úmido branco com no mínimo 320g.	ATLAS	REFIL MOP UMIDO	UNIDADE	65	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19,88	mil duzentos e noventa e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.292,20	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 67.538,57</b>			
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>							<b>sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos</b>			

LOTE 17										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORO DE BENZALCÔNIO - indicado para ambientes hospitalares, PH 8,5 a 10,0 líquido translúcido cor vermelho. (BOMBONA 5LITROS).	MAXLIMP	DESINFETANTE 10L	GALÃO	1535	oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 85,54	cento e trinta e um mil, trezentos e três reais e noventa centavos	R\$ 131.303,90	
2	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção e descontaminação de superfícies a base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante água. Em Galão de 5 litros.	BENZOQUIMICA	DESINFETANTE HOSPITALAR	GALÃO	1400	vinete reais e quarenta e três centavos	R\$ 20,43	vinete e oito mil, seiscentos e dois reais	R\$ 28.602,00	
3	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA Indicador para uso hospitalar, líquido limpo, PH entre 6,0 a 8,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa.	BENZOQUIMICA	DESINFETANTE HOSPITALAR	GALÃO	1740	cinquenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 50,49	oitenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 87.852,60	
4	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MAXLIMP	DESINFETANTE PERFUMADO 1L	UNIDADE	15533	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 5,22	oitenta e um mil e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 81.082,26	
5	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MAXLIMP	DESINFETANTE PERFUMADO 5L	GALÃO	10418	onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 11,27	cento e dezessete mil, quatrocentos e dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 117.410,86	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 446.251,62</b>			
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>							<b>quatrocentos e quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos</b>			



2	Sabonete líquido a base de triclosananti- septico para limpeza e desinfecção das mãos, odor característico/sem odor. Embalagem galão de 5 litros	BELLOBELLA	SABONETE LIQ SL	GALÃO	500	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 16,90	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 8.450,00
3	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, fragrânciasuave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo,80% do prazo de validade.	BELLOBELLA	SABONETE MÃO SL	UNIDADE	750	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 16,90	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 12.675,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 36.125,00</b>			
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>						<b>trinta e seis mil, cento e vinte e cinco reais</b>			
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 8.098.275,01</b>			
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO</b>						<b>oito milhões e noventa e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais e um centavo</b>			

O prazo de validade da Proposta de Preços não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos

Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias

O Pagamento será efetuado na proporção de entrega dos produtos, em até 30 (trinta) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II —Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

AQUIRAZ/CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2024

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 40.061.199/0001-82

DIONAL  
DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS  
LTDA

Assinado de forma digital por  
DIONAL DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS LTDA  
Dados: 2024.12.05 16:43:59 -03'00'





DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3

SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

PROPOSTA DE PREÇO-READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP

Data e Hora de Abertura: 26 DE NOVEMBRO DE 2024 às 09:00 horas

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3

ENDEREÇO: SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com TELEFONE: (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, frasco com 1.000 ml. CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	POP LIMP	CAIXA	2145	R\$ 48,14 quarenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 103.260,30 cento e três mil, duzentos e sessenta reais e trinta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 1.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FC	UNIDADE	22261	R\$ 3,16 três reais e dezesseis centavos	R\$ 70.344,76 setenta mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos
3	AGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	STAR LIMP	GALÃO	17664	R\$ 15,50 quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 273.792,00 duzentos e setenta e três mil, setecentos e noventa e dois reais



7	CARRO COLETOR DE RESIDUOS HOSPITALAR; material polipropileno/polietileno de alta densidade; com pedal; capacidade mínima de 240 litros; dimensões mínimas: 58,5x107,5x74,5 (LxAxP); produto com garantia contra defeitos de fabricação.	NOBRE	UNIDADE	30	R\$ 546,89	quinzentos e quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 16.406,70	quatrocentos e seis reais e setenta centavos
	CARRO MULTIFUNCIONAL DE LIMPEZA - Com funções de coleta de resíduos e armazenamento de materiais. DIMENSÕES APROXIMADAS (C x L x A) 92 x 60 x 109cm, constituído em polipropileno com copolímero. Composição: 1 coletor retrátil de 1201T com tampa, prolongador e saco em nylon, 1 bandeja com tampa e amortecedor, 1 armário fechado com chave removível, 1 gaveta de 10LT, 1 gaveta de 221T, 3 fixadores de cabo, 1 gancho e rodízios de 4' giratórios. Superfície lisa e cantos arredondados para facilitar a limpeza e não acumular sujeira. 100 % plástico que o torna inoxidável. 100% de peças de reposição.	BRALIMPIA	UNIDADE	55	R\$ 635,86	seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 34.972,30	trinta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e trinta centavos
9	REFIL MOP • Composto de um apoio em poliéster com bolsos e fio em microfibra, ideal para utilização úmida, recomendável para a lavagem e desinfecção de qualquer tipo de pavimento interno. Dimensões aproximadas 40 X 13	FLASH LIMP	UNIDADE	858	R\$ 42,84	quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 36.756,72	trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos
10	REFIL MOP PO - Composto de um apoio em poliéster com 2 bolsos com botões e fio em microfibra. Dimensões aproximadas 40 X 13	FLASH LIMP	UNIDADE	893	R\$ 39,72	trinta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 35.469,96	trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos
11	Refil MOP PO. Profissional 60 cm, com tecnologia eletrostática para melhor captura do pó.	FLASH LIMP	UNIDADE	879	R\$ 44,51	quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 39.124,29	trinta e nove mil, cento e quatro reais e vinte e nove centavos
12	Refil MOP úmido branco com no mínimo 320g.	BRALIMPIA	UNIDADE	919	R\$ 22,22	vinte e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 20.420,18	vinte mil, quatrocentos e vinte reais e dezoito centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$:**

**R\$ 884.677,59**

oitocentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos

**LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
------	-----------	-------	------	-------	-----------	-----------



1	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORETO DE BENZALCONIO indicado para ambientes hospitalares, PH 8,5 a 10,0 liquido translucido cor vermelho. (BOMBONA 5 LITROS).	START LIMP	GALÃO	1535	R\$ 95,61	noventa e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 146.761,35	cento e quarenta e sete centos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos
2	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção e descontaminação de superfícies a base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante e água. Em Galão de 5 litros.	START LIMP	GALÃO	1400	R\$ 22,84	vinete e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 31.976,00	trinta e um mil, novecentos e setenta e seis reais
3	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA Oindicador para uso hospitalar, liquido limpico, PH entre 6,0 a 8,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa.	START LIMP	GALÃO	1740	R\$ 56,43	cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 98.188,20	noventa e oito mil, cento e oitenta e oito reais e vinte centavos
4	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	POP LIMP	UNIDADE	15533	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 90.557,39	noventa mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos
5	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	BECKER VERRATIL	GALÃO	10418	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 131.266,80	cento e trinta e um mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 498.749,74</b>	
quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:</b>							<b>R\$ 7.144.453,73</b>	
sete milhões, cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e três centavos								

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 24.334.945/0001-08

**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

**ENDEREÇO:** SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

**BANCO:** 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

**REPRESENTANTE LEGAL:**

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

DLA COMERCIAL  
DE ALIMENTOS  
LTDA:2433494500  
0108

Assinado de forma digital  
por DLA COMERCIAL DE  
ALIMENTOS  
LTDA:24334945000108  
Dados: 2024.12.05 14:52:07  
-03'00'

IGUATU/CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2024



**JOHNNY LIMA**  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ -CE  
 Pregão Eletrônico : UASG 981319 - Nº 90109/2024 (SRP)  
 DATA: 05 DE dezembro DE 2024



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A proposta comercial REAJUSTADA encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. para o objeto da presente licitação Pregão, na Forma Pregão Eletrônico : UASG 981319 - Nº 90109/2024 (SRP) acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

Apresentamos nossa proposta

**OBJETO:** o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo II do Edital.

PROPOSTA DE PREÇO G 17

187	Desinfetante Descrição detalhada Desinfetante Composição: À Base De Glicoprotamina E Cloreto De Benzalcônio, Forma Física: Solução Aquosa	Desinfetante	urca	1535	RS	100,64	RS	154.482,40
188	Desinfetante Descrição detalhada Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio, Teor Ativo: Teor Mínimo De 1%, Forma Física: Solução Aquosa	Desinfetante	urca	1400	RS	24,04	RS	33.656,00
189	Desinfetante Descrição detalhada Desinfetante Composição: À Base De Quaternários De Amônio, Princípio Ativo: Associado À Biguanida (Phmb), Teor Ativo: 20,57% P/P + 0,9% P/P, Forma Física: Solução Aquosa Concentrada	Desinfetante	urca	1740	RS	59,40	RS	103.356,00
190	Desinfetante Descrição detalhada Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio, Características Adicionais: Com Aroma, Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos, Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4%	Desinfetante	urca	15533	RS	6,14	RS	95.372,62



191	Desinfetante Descrição detalhada Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio, Características Adicionais: Com Aroma, Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos, Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4%	Desinfetante	unca	10418	R\$	13,26	R\$	138.142,68
VALOR TOTAL DO LOTE: quinhentos e vinte e cinco mil nove reais e setenta centavos							R\$	525.009,70
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: quinhentos e vinte e cinco mil nove reais e setenta centavos							R\$	525.009,70

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o edital  
 PRAZO DE ENTREGA: conforme o edital  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA ) dias

Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

O licitante declara total responsabilidade pela autenticidade dos documentos apresentados, conforme anexo v desse edital e que cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Declara que no valor Proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento a todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e realização de serviços, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edital e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que o seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei.

**RAZÃO SOCIAL: JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA**  
 CNPJ:27.950.673.0001/69  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:072159448  
 ENDEREÇO:RUA NENEM ARRUDA, Nº 446, Bairro JOSÉ DE ALENCAR- CEP: 60830-246 - FORTALEZA - CE  
 CONTATO:85)9814-5768  
 BANCO:BANCO DO BRASIL AGENCIA:3655-2CONTACORRENTE:78734-5  
 EMAIL:JHULLIARODRIGUES876@GMAIL.COM  
 RAIMUNDONONATO RODRIGUES DA SILVA  
 Sócio - Administrador RG: 2008142804-3 CPF: 035.233.018-07

INSCRIÇÃO MUNICIPAL:500634-

Fortaleza 05 de NOVEMBRO de 2024

JOHNNY LIMA  
 PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA:27950673000169  
 Assinado de forma digital por JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA:27950673000169  
 Dados: 2024.12.05 16:33:17 -03'00'

JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA - CNPJ: 27.950.673/0001-69  
 AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO, 80 - FORTALEZA - CEARÁ  
 GMAIL: JHULLIARODRIGUES876@GMAIL.COM  
 FONE: (85) 9.9814-5768 - (85) 9.9786-0751

